
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par aizņēmumu investīciju projekta “Pašvaldības autoceļa  
“Pušklaipi – Brīvkalni B10”, Priekuļu pagasts, Cēsu novads atjaunošana, 1.kārta” īstenošanai 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību un projekta 
īstenošana atbilst Cēsu novada attīstības programmas 2022. – 2028. Investīciju plāna ielu un ceļu izbūves 
un pārbūves projektam, kā projekts Nr.70 (91.lap.).  

Pašvaldība var pretendēt uz Valsts kases aizņēmumu, ja projekta īstenošana atbilst Ministru 
kabineta 2024. gada 5. marta noteikumi Nr. 159 "Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību 
investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai". Uz doto brīdi noslēdzies iepirkums 
par būvniecības darbu veikšanu un projektu ir plānots iesniegt izvērtēšanai Satiksmes ministrijā. Investīciju 
projekta „Pašvaldības autoceļa “Pušklaipi – Brīvkalni B10”, Priekuļu pagasts, Cēsu novads atjaunošana, 
1.kārta” plānotās kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli ir līdz 200640 EUR, t.sk. Cēsu novada 
pašvaldības finansējums projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 15 (piecpadsmit) procenti jeb līdz 50160 
EUR. Investīciju projekta būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 2024.gada 31.decembrim. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025., un  
2026.gadam” 36.panta otrās daļas 7.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu un Cēsu novada 
domes Finanšu komitejas 13.06.2024. (prot.Nr.6) atzinumu, Cēsu novada dome nolemj:  
1. 2024.gada investīciju projekta “„Pašvaldības autoceļa “Pušklaipi – Brīvkalni B10”, Priekuļu pagasts, 

Cēsu novads atjaunošana, 1.kārta” īstenošanai, kas atbilst Cēsu novada attīstības programmas 2022. - 
2028 Investīciju plāna ielu un ceļu izbūves un pārbūves programmai, kā projekts Nr.70 (91.lap.)  un 
nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības 
īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību) izpildi: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 150 480 EUR no Valsts kases ar tās noteikto fiksēto procentu 
likmi.  Aizņēmumu izņemt 2024.gadā. 
1.2. aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu uz 8 gadiem un atlikto pamatsummas maksājumu uz 
2  gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

2. Lēmums zaudē spēku, ja Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem 
vērtēšanas nosacījumiem ir negatīvs saskaņā Ministru kabineta noteikumiem „ Kritēriji un kārtība, kādā 
tiek izvērtēti pašvaldību investīciju projektu pieteikumi valsts budžeta aizdevuma saņemšanai”. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sagatavotājs: A.Zerne 


